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Hyvä lukija, 

 

Jälleen yhden kevään ja ikäluokan pitkän matematiikan koe on ohitse! Käsissäsi on Casion ClassPadilla 

ratkaistut mallivastaukset pitkän matematiikan kokeeseen. Toivottavasti tästä on apua ammattitaidon 

kehittämiseen, arviointiin tai tulevien vuosien abien yo-kokeisiin valmistautumiseen. 

Ratkaisut on tehty ClassPad II Manager-ohjelmalla ja ne tulevat Casion www-sivuille ladattaviksi pdf-

tiedostona ja lisäksi myös ClassPadin tiedostomuodossa. Muutakin tukea ja mm. toisen asteen opintoja 

kertaavan kirjan kokonaisuudessaan löydät sivuilta 

http://www.casio-laskimet.fi 

Ratkaisu:tekniikka 

ClassPad II Managerilla ja fx-CP400 laskimella voi vastata kokeisiin usealla eri tavalla. Tällä hetkellä yo-

kokeet ja suurin osa kurssikokeista tehdään käyttämällä laskinta tai CAS-ohjelmistoa tehtävien 

hamotteluun, parametrien vaikutuksen arviointiin, laskujen suorittamiseen, kuvaajien piirtoon, 

kulkukaaviotarkasteluun tai vaikkapa taulukkolaskentaan. Tämän jälkeen vastaukset siirretään koepaperiin 

kynällä. 

Sähköisissä kokeissa vaihtoehtoja on enemmän. Yksi mahdollisuus on siirtää vastaukset sähköiseen 

lomakkeeseen sieppausnäyttöinä. ClassPad II Managerissa tämä onnistuu oikean hiiren napin valikosta, 

funktionäppäimellä F8 tai tehtäväpalkin alasvetovalikosta. Siepata voidaan koko näkymä tai aktviivisen 

ikkunan sisältö. Kaikkia näitä vaihtoehtoja on käytetty tämän vihkosen tekemisessä. 

Toinen mahdollisuus on tallentaa sähköiset vastaukset tiedostona. Tämän vihkosen vastaukset on 

tallennettu myös tiedostoiksi ja osa kuvaajista kuviksi. Vastaukset tallennetaan yksi kerrallaan tai koko 

koesuoritus voidaan laskea ja tallentaa myös yhteen tiedostoon. Tällöin alkupään tehtäviin on helppo 

palata kokeen loppupuolellakin, mikäli niissä huomaa tarkennettavaa. 

Tallennus toimii samalla tavalla sekä laskimessa että tietokoneohjelmassa ja tiedostoja voi siirtää 

laskimesta koneelle ja päinvastoin. Kysy lisää ja tilaa ilmainen koulutus koulullesi tai koulutusyhtymällesi 

osoitteesta info@casio.fi  

 

Keväisin terveisin, 

Espoossa 18.3.2014  Pepe Palovaara 

http://www.casio-laskimet.fi/
mailto:info@casio.fi
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Pitkä matematiikka, kevät 2015 

 

 Ratkaisu: 

 

(Aukeamissuuntaa kuvaavat kaaret on piirretty vapaalla kädellä. c-kohdassa radiaanit on muutettu asteiksi 

ennen kulman piirtämistä.) 

Ratkaisu: a) 
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b) Kuvaaja selventää asiaa, eikä ollut osa tehtävänantoa. 

  

 

Ratkaisu: 

  

  Kaikki laskut voi tehdä sekä laskimellä fx-CP400 

että tietokoneohjelmalla ClassPad II Manager. 

Ainoa ero on se, että Manager-ohjelman ikkunan 

koko on vapaasti muutettavissa kun taas 

laskimen näyttöä voi käyttää vaaka- tai 

pystysuuntaisena. 
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Ratkaisu: 
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Ratkaisu:  Kuvaaja selventää asiaa ja siitä voi tarkistaa likiarvoisen vastauksen oikeaksi. 

  

 

Ratkaisu: 
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Ratkaisu: Kuvaaja selventää tehtävää, eikä se ollut osa tehtävänantoa. Likiarvon tarkkuuden b-kohtaa 

varten voi asettaa laskimen perusasetuksista. 
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Ratkaisu:  Öljysäiliön päätyä kuvaava kuva selventää laskua, sitä ei kysytty kokeessa. 
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Ratkaisu:  
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Ratkaisu: 
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Ratkaisu:  Kun laskimen algebra-tila otetaan pois päältä näytön alareunan vaihtoehdoista Alg->Avust, niin 

laskuja ei automaattisesti sievennetä ja esim. binomin potenssit kirjoitetaan kuten tämän tehtävän 

ratkaisussa. 
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Ratkaisu: 
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Ratkaisu: 
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 Ratkaisu: 
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Ratkaisu: 
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